
Onderwerp: Raadsbesluit integrale aanpak armoede 
Zaaknr: Z23 121253 
Documentnr: D742313 

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 12 maart 2024;

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 11 april 2024;

gelet op het bepaalde in de Participatiewet, het Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004, 
de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijke arbeidsongeschikte werkloze 
werknemers, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijke arbeidsongeschikte 
gewezen zelfstandigen, de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening, de Wet structuur 
uitvoeringsorganisatie werk en inkomen, de Wet inburgering 2021 en de Wet sociale 
werkvoorziening (Wsw);

b e s l u i t:

1. De notitie oordeelsvorming integrale aanpak armoede Bergen vast te stellen;
2. Richting mee te geven voor verdere uitwerking van de integrale aanpak armoede en 

gezien de inhoud van de notitie in ieder geval te kiezen voor: 
a. Sturen op huidige regelingen, verbeteren van het bereik en waar mogelijk 

vereenvoudigen van de bestaande regelingen;
b. Sturen op huidige regelingen, verbeteren van het bereik, waar mogelijk 

vereenvoudigen van bestaande regelingen en uitbreiding met aanvullende 
regelingen (aangeven welke regelingen, nader in te vullen door de raad);

c. Aanvullend maatwerkbudget dat ingezet kan worden binnen het sociaal team; 
d. Anders, namelijk (nader in te vullen door de raad) 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 25 april 2024.

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg L.Hj. (Lars) Voskuil
griffier voorzitter


